
 

Kommunfullmäktige​ ​                       ​ ​ 2025-04-22 

Miljöpartiet de gröna i Täby​ ​ ​ ​ Motion 

Täby kommuns krigsorganisation och krigsplacering av personal 
 
I Täby kommuns krigsorganisation och krigsplacering av personal lyfts det fram hur 
kommunens krigsorganisation skall agera och vilka som har beslutsmandat. “Kommunen 
är en av flera aktörer inom det civila försvaret med målet att bland annat säkerställa de 
viktigaste samhällsfunktionerna, skydda civilbefolkningen, bidra till det militära försvarets 
förmåga samt upprätthålla försvarsvilja och motståndskraft mot externa påtryckningar”. 
I underlaget förs det fram att “förfarandelagen innebär bland annat att kommunstyrelsen 
kan besluta i de flesta ärenden som normalt beslutas av fullmäktige om det är så 
brådskande att ett beslut inte kan avvaktas”. I underlaget exemplifieras inte i vilka 
situationer och i vilka frågor som bedöms så brådskande att beslut ska flyttas från 
kommunfullmäktige till kommunstyrelsen. Det står heller inte i underlaget vem/vilka som 
tar beslut om att kommunstyrelsen tar över kommunfullmäktiges beslutsmandat. Detta 
behöver förtydligas i underlaget. 
 
Vid externt hot för våra medborgare bör krigorganisationen ta tillvara och dra nytta av den 
samlade kompetens som finns inom hela kommunstyrelsen. I kommunfullmäktige har 
Miljöpartiet de gröna i Täby 2 ledamöter, såväl som 2 ersättare. Om beslutsmandatet 
överförs från kommunfullmäktige till kommunstyrelsen innebär det att Miljöpartiet de gröna 
i Täby står helt utanför den demokratiska processen. 
 
När kriser ska lösas såväl som få stöd och förtroende hos väljarna så krävs det att alla 
partier finns representerade och har beslutsmandat. Därför anser Miljöpartiet de Gröna i 
Täby att det vid de tillfällen där kommunstyrelsen tar över beslutsmandatet från 
kommunfullmäktige så ska ALLA Täbys partier ha ledamotsplatser och ges rättighet att 
vara delaktiga i beslutsprocessen.  
 
Miljöpartiet de Gröna i Täby yrkar att; 

-​ alla partier som sitter på ordinarie platser i kommunfullmäktige skall vara 
representerade med en ordinarie ledamot i Täby kommuns krigsorganisation.  

-​ i dokumentet “Täby kommuns krigsorganisation och krigsplacering av personal” 
förtydliga vilka frågor som bedöms så brådskande att beslut ska flyttas från 
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kommunfullmäktige till kommunstyrelsen. 
-​ i dokumentet “Täby kommuns krigsorganisation och krigsplacering av personal” 

förtydliga vem/vilka som tar beslut om att kommunstyrelsen tar över 
kommunfullmäktiges beslutsmandat.  

 
Täby den 22 april 2025 

 
 
 
 

Eva Pethrus 
Miljöpartiet de Gröna i Täby 
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